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- 650 000 SVENSKAR HÅLLER IHOP FÖR EKONOMINS SKULL

STOCKHOLM, 13 juni 2024: Detta är det fjärde året som Nordax Bank, ett varumärke inom NOBA
Bank Group, släpper Relationsrapporten som djupdyker i vår relation till pengar, boende och
varandra. Rapporten, som tagits fram tillsammans med Kantar Sifo, med expertkommentarer från
bland andra Jämställdhetsmyndigheten, är den del av en bredare satsning att arbeta proaktivt
med olika aspekter av finansiell hälsa. Ett ämne vars relevans ökat än mer i ljuset av att många
hushåll har fått en stramare ekonomi till följd av hög inflation och stigande räntor. 

Tydligt även i årets rapport är hur lite som skett i form av ökad jämställdhet på bostadsmarknaden.  Det
är fortsatt kvinnorna som drar det kortaste strået när det kommer till den gemensamma ekonomin,
exempelvis genom att i högre uträckning behövt dra in på sitt sparande under 2023. Samtidigt visar sig
bristen på dialog och samsyn vara större än någonsin. Enligt undersökningen stannar 650 000
svenskar* kvar i sin relation på grund av rädsla för vad som ska hända med deras partner vid en
eventuell skilsmässa eller separation.

- Den ekonomiska utvecklingen har fått konsekvenser, inte bara för hushållsekonomin, utan också för
vår bostadssituation och våra relationer. Två väldigt centrala delar av livet. Vi har av någon anledning
tagit ett steg framåt och tyvärr två steg tillbaka senaste året. Vi ser samtidigt att behovet av en trygg
ekonomisk partner tycks bli allt viktigare och att den brist på dialog vi ser skapar problematiska
underliggande spänningar – inte minst hos medelinkomsttagaren. Första steget att komma till rätta med
problematiken, och kunna driva förändring, är att förstå. Därför kommer vi outtröttligt fortsätta undersöka
den finansiella hälsan både i Sverige och i övriga Norden, säger Jacob Lundblad, VD på NOBA. 

Nyckelresultat från undersökningen:
26% - Av alla som har hemmaboende barn har känt att de inte kunnat lämna en relation på grund av
boendesituationen. 
36% - Av kvinnorna har svårt att hitta ett nytt boende som uppfyller deras behov efter en separation. För
män är siffran 22%.
75% - Tre av fyra har inte pratat med sin partner om hur de skulle lösa boendet vid en eventuell
separation/skilsmässa. 
55% - Av kvinnorna som lever i en parrelation uppger att de sparat mindre eller slutat spara helt för
framtiden under 2023. Bland män är motsvarande siffra 29%. 
32% - Önskar att deras partner visade dem mer uppskattning för sina ekonomiska uppoffringar i
relationen. 
14% - Upplever att det är de själva som har gjort den största ekonomiska uppoffringen i relationen. 
32% - Av kvinnorna tycker det är viktigare att deras partner inte sätter dem i ekonomisk knipa, än att de
älskar dem gränslöst.

Förslag på konkreta åtgärder för att komma tillrätta med problematiken:

Prata pengar med din partner 
Årets rapport är tydlig - vi måste vara mer öppna kring ekonomin i våra relationer. Trots vad som verkar
vara ett ökat behov av att diskutera finanser, göra medvetna val om utgifter, och enas om en gemensam
ekonomisk plan, visar resultaten att samtal om pengar faktiskt minskar.

Införandet av ett Jämställdhetsindex för Boende och Ekonomi (JIBE) 
JIBE skulle kunna användas för att mäta och offentliggöra hur väl kommuner, regioner och offentliga
fastighetsbolag presterar i termer av att främja ekonomisk jämställdhet genom sin politik och styrning.



Detta index skulle kunna ta hänsyn till faktorer såsom tillgång till bostäder, ekonomisk stöttning till
ensamstående föräldrar (särskilt ensamstående kvinnor) och tillgängligheten runt flexibla
boendelösningar för personer som går igenom en livsförändring såsom exempelvis en separation. Ett
sådant uppdrag skulle passa till exempel Jämställdhetsmyndigheten.

Förtur i bostadskön för nyseparerade
För att möta de förändrade livsvillkoren och boendebehoven, är det nödvändigt att politiska åtgärder
utformas och implementeras med dessa förändringar i åtanke. Ett konkret exempel på en sådan åtgärd
skulle kunna vara införandet av förtur i bostadsköerna för personer som nyligen genomgått en
separation. Ingen ska behöva stanna kvar i en relation bara för att det är för svårt att hitta ett nytt
boende.

*Om uträkningen  
Uträkningen baseras på SCBs statistikdatabas för antalet invånare i Sverige. För Sverige i åldersgruppen 18–79 år, som uppgår till 7

790 701personer, finns en felmarginal på +/-5 procent. Antalet svenskar som har undvikit separation på grund av rädsla för att partnern inte kommer

kunna hitta ett nytt boende är därmed inom spannet 155 814 – 934 884. 

För mer information, vänligen kontakta.
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Om NOBA Bank Group
Med ett diversifierat erbjudande via de tre varumärkena Nordax Bank, Bank Norwegian och Svensk Hypotekspension och 2
miljoner kunder, har vi storleken, kunskapen och skalbarheten för att bidra till ökad finansiell hälsa för fler. NOBA samlar
specialiserade, kundcentrerade finansiella erbjudanden som är hållbara för individen, banken och samhället, idag och
imorgon. NOBA Bank Group AB (publ) (“NOBA”) ägs av Nordic Capital Fund IX, Nordic Capital Fund VIII samt Sampo. Idag har
NOBA-koncernen cirka 650 anställda och är aktiva på 8 marknader.

Per 30 juni 2023 uppgick utlåningen till allmänheten till 114,4 miljarder kronor (SEK) och inlåningen till 105,2 miljarder kronor
(SEK).
Läs mer om NOBA och våra varumärken på www.noba.bank.
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